(上接 D75 版 )
2、对 2020 年 1-9 月合并利润表本期金额追溯调整如下：
人民币元

项 目
2020 年 1-9 月 2020 年 1-9 月

影响数
追溯调整后 追溯调整前

一、营业总收入 895,663,496.26 895,663,496.26
其中：营业收入 895,663,496.26 895,663,496.26
二、营业总成本 739,801,408.21 739,769,094.36 32,313.85
其中：营业成本 447,490,542.01 447,490,542.01
税金及附加 11,105,714.75 11,105,714.75
销售费用 123,772,365.85 123,772,365.85
管理费用 76,250,856.40 76,209,456.40 41,400.00
研发费用 28,332,796.26 28,332,796.26
财务费用 52,849,132.94 52,858,219.09 -9,086.15
其中：利息费用 46,048,160.43 46,048,160.43
利息收入 4,493,738.93 4,484,403.88 9,335.05
加：其他收益 12,504,955.08 12,504,955.08
投资收益 （损失以“-”填列） 3,546,691.67 3,546,691.67
其中：对联营企业和合营企业的投资收益

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

汇兑收益 （损失以“-”填列）

净敞口套期收益（损失以“-”填列）

公允价值变动收益 （损失以 “-”填列） -1,326,307.10 -1,326,307.10
信用减值损失（损失以“-”填列 ） 17,412,682.56 17,607,682.56 -195,000.00
资产减值损失（损失以“-”填列 ） -39,412,820.20 -39,412,820.20
资产处置收益（损失以“-”填列 ） 166,408,489.54 166,408,489.54
三、营业利润（亏损以 “-”填列） 314,995,779.60 315,223,093.45 -227,313.85
加：营业外收入 21,549,655.12 21,461,855.12 87,800.00
减：营业外支出 4,418,449.26 4,418,449.26
四、利润总额（亏损总额以“-”填列） 332,126,985.46 332,266,499.31 -139,513.85
减：所得税费用 68,419,307.68 68,462,739.24 -43,431.56
五、净利润 （净亏损以 “-”填列） 263,707,677.78 263,803,760.07 -96,082.29
（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以 “-”填列） 263,707,677.78 263,803,760.07 -96,082.29

2.终止经营净利润（净亏损以 “-”填列）

（二）按所有权属分类

1.归属于母公司所有者的净利润 259,902,971.15 259,999,053.44 -96,082.29

2.少数股东损益 3,804,706.63 3,804,706.63
六、其他综合收益的税后净额 -6,711,918.05 -6,711,918.05
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -6,131,960.50 -6,131,960.50
（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综合收益

3.其他权益工具投资公允价值变动

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益 -6,131,960.50 -6,131,960.50

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备

6.外币财务报表折算差额 -6,131,960.50 -6,131,960.50

7.其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 -579,957.55 -579,957.55
七、综合收益总额 256,995,759.73 257,091,842.02 -96,082.29
归属于母公司股东的综合收益总额 253,771,010.65 253,867,092.94 -96,082.29
归属于少数股东的综合收益总额 3,224,749.08 3,224,749.08
八、每股收益

（一）基本每股收益 0.3423 0.3424 0.00
（二）稀释每股收益 0.3423 0.3424 0.00

3、对 2020 年 1-9 月合并现金流量表本期金额追溯调整如下：
人民币元

项 目
2020 年 1-9 月 2020 年 1-9 月

影响数
追溯调整后 追溯调整前

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品 、提供劳务收到的现金 975,996,255.59 975,996,255.59
客户存款和同业存放款项净增加额

向中央银行借款净增加额

向其他金融机构拆入资金净增加额

收到原保险合同保费取得的现金

收到再保险业务现金净额

保户储金及投资款净增加额

收取利息 、手续费及佣金的现金

拆入资金净增加额

回购业务资金净增加额

代理买卖证券收到的现金净额

收到的税费返还 7,217,016.44 7,129,216.44 87,800.00
收到的其他与经营活动有关的现金 51,171,329.14 51,161,994.09 9,335.05
经营活动现金流入小计 1,034,384,601.17 1,034,287,466.12 97,135.05
购买商品 、接受劳务支付的现金 347,403,776.39 347,403,776.39
客户贷款及垫款净增加额

存放中央银行和同业款项净增加额

支付原保险合同赔付款项的现金

拆出资金净增加额

支付利息 、手续费及佣金的现金

支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金 147,396,553.78 147,368,953.78 27,600.00
支付的各项税费 123,945,412.72 122,817,854.27 1,127,558.45
支付的其他与经营活动有关的现金 150,437,776.60 146,537,527.70 3,900,248.90
经营活动现金流出小计 769,183,519.49 764,128,112.14 5,055,407.35
经营活动产生的现金流量净额 265,201,081.68 270,159,353.98 -4,958,272.30
二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 55,000,000.00 55,000,000.00
取得投资收益收到的现金 3,481,834.39 3,481,834.39
处置固定资产 、无形资产和其他长期资产收
回的现金净额 441,105,413.70 441,105,413.70

处置子公司及其他营业单位收到的现金净
额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计 499,587,248.09 499,587,248.09
购建固定资产 、无形资产和其他长期资产支
付的现金 73,629,196.52 73,629,196.52

投资支付的现金 517,255,819.13 517,255,819.13
质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支付的现金净
额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 590,885,015.65 590,885,015.65
投资活动产生的现金流量净额 -91,297,767.56 -91,297,767.56
三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金 145,165,000.00 145,165,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金 82,908,438.95 82,908,438.95
筹资活动现金流入小计 228,073,438.95 228,073,438.95
偿还债务支付的现金 215,100,000.00 215,100,000.00
分配股利 、利润或偿付利息支付的现金 125,794,564.06 125,794,564.06
其中：子公司支付给少数股东的股利 、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 42,547,435.08 42,547,435.08
筹资活动现金流出小计 383,441,999.14 383,441,999.14
筹资活动产生的现金流量净额 -155,368,560.19 -155,368,560.19
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -2,530,642.11 -2,530,642.11
五、现金及现金等价物净增加额 16,004,111.82 20,962,384.12 -4,958,272.30
加：期初现金及现金等价物余额 394,655,839.91 389,645,606.10 5,010,233.81
六、期末现金及现金等价物余额 410,659,951.73 410,607,990.22 51,961.51

三、公司董事会关于本次追溯调整财务数据合理性的说明
公司董事会认为，公司相关财务报表进行调整，符合《企业会计准则》等规定，有利于真实

反映公司实际的经营成果，有利于保护全体股东的利益，董事会同意本次追溯调整事项。
四、独立董事关于本次追溯调整财务数据的独立意见
公司独立董事认为：本次同一控制下企业合并对相关财务报表进行调整符合《企业会计准

则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定，公司按规定进行追溯调整，是对公
司实际经营状况的客观反映，使公司的会计核算更符合有关规定，提高了公司财务信息质量，
没有损害公司和全体股东的合法权益，独立董事一致同意本次追溯事项。

五、公司监事会关于本次追溯调整财务数据的意见
公司监事会认为：公司对相关财务报表进行追溯调整事项，符合企业会计准则及其相关指

南、解释等的规定及公司的实际情况，没有损害公司和全体股东的利益，公司监事会同意本次
追溯调整事项。

六、备查文件
1、公司第五届董事会第二十一次会议决议；
2、公司第五届监事会第十二次会议决议；
3、独立董事关于第五届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见。

华明电力装备股份有限公司
董事会
2021 年 10 月 26 日

制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露DD7766 2021 年 10 月 26 日 星期二